
p ____

1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití
=  Vidi co ni

Osada: ¡i0Xt ě i  Kutná ora  l i l *

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY středočeský . ̂

5 NáZ6V (ozna^en í) Památky: 7. Ochranné pásmo:

bývalá lázeňská budova

6. Bližší označení u m ís těn í  pam átky: 8. V lastn ík  (sp rávce ,  trva lý  uživatel) :

m 0 fi i I 1 1  etvrť: v údolí při potoce C’P-
■ Jednota"

I ̂  I  parcely

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Přízemní, na půdorysu " íf  vybudovaná zděná budova, krytá valbovýjsi střechami (dehtový p ap ír), »Vrčeli a v /a o -  
kým. Jednou odsiupnmýa soklem Je hladkéf ukončuje Ja profilovaná h lavn i říaam* ’•'kna (3x16 on) j  lOU pravoúhlá, bes 
rémjj vstupní portály .v® výclu so v , a  záp. fa s  dé) s a j i  Jednoduché dřovoné ra% # h lavn í z n ich , sev ern í, Je obrácen 
k potoku a p r o tile h lé  k a p li ,  7 in te r ié r u  zachována základní d ispozice»  ve východním pMčn-m trak„u Je velký s á l  (p ř í
stupný též zvláštním  veh dac) na nej navazuje chodba, prodíhajíc i  strada® c e lé  d is .o z io e ,  Z cho by b y ly  p iatupné 
Jednotlivé pokojíky (z č á s t i vyuí té  dnes jako komory a  sk lad iS tě) i  dnežni hostinské pokoje, z a b ír a j íc í severn í 
polovinu západního pH n<Sh© tr a - t u .  Véechny prostory jsou ploc ioatropé.

10. Časové, slohové a autorské určení: i-HldOVa Z Tm 1£&$J p lv o d n c  lá z t tu  a  h o s t i n — U- Památkové movité zařízení:
aké pokoje pro lázeňské h o sty ,

S

St 27-6332-69



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Jednoduchá« účelnč ře šen á  a  va své d is p o s ic i  p rak tick y  no poražená budova Kutnohorsko jIovoje i  o b ra te«  11/  i ,
lúen icek , jaká  vznikaly  v hojné« počtu  v 1. polo v ino 19« a to l*  3 potokem« 1914« a tr«  l i d
pfeoovténýa t ř e n i  drobnými kamennými jednoo&loukovýni n*atky a  p ro ti le h lo u  
k a p li tv o ř i  a re á l  empírových lů sn i*

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

le lk o v é  ¿držba budovy K3?P0P Jlředočeakého  k ra je

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

r 3tJ ť W  U 7 0

I

19. Záznam doplňkových listů:

f1 _____ i_____i________ -žar___i________ ______ ;__ „ ___ i__________ ____ U



1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití
Vidle« ■•*

° sada: Ho»té ž  'Utná .iora | | | B

• 3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3 tř o d o č « 8 k ý

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

k a p le  (’.¿¿árie

. J B f 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.: /  ' jZL, S  ^
■ R  I I  H  p o b lii  ¡.U n iC . I OZtil - i W l  „hot.», Md '

2 ■ ' -  ̂ potokem
■ jjlj _

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Do mírného svahu nad potokem vestavěná jednolodní kaple 3 chorem, vybudovaným nad půdorysem krutá* a  orientovaným 
k severu * střecha sed lová , nad chorem kopulová bán, vSe pobité nonitřeným plechem* Ve hřebeni střechy lo d i je  vsazen pó
ly  ton á ln í, plecho« pobitý sanktuanik a cibulovou bání a původním tepaným křííken* Fasáda lo d i Je členěna nárožními l i s é — 
námi a hlavni římsou, obor je  hladký, a profilovanou h lavn i římsou* okna 3 půlkruhovými »¿klenky a j í  profilované «tuko
vé rámy* »stupni, k jih u  obráconó p rů če lí Č lení na nárožích d v o jice  lio řn ; úkor. u je  je  trojúhelný hladký ů t í t  s  mulová» 
nými slunečními hodinami* Hlavní vstup je  pravoúhlý, a kamenným j  inoduchýe rámem*

t In ter iér  lo d i ,  oav tlen ý  ¿ páry oken, je  hladko omítaný & zJfcltnutý valenou klenbou s  lunetami* Centrálně ře
čený ohoř oddáluje segmentový v ítězn ý  oblouk* Stěny choru ukončené průběžnou římsou, u lan í úseky zaváněných lis é n j  pro
sto r  js  zaklenut nízkou ve vrcholu seříznutou k u p oli, & o sv ě tlen  d okny*
Před kostelem nové vy zděná tera sa  a uzavřeným vstupem k p*v. prameni*

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:
Centrální kaple ( d n ě n í  choř) postavena r .  101 } rozšířen a o loá přod 
r*16J0*

5 %  *

St 27-6332-69



r

12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Poutní «upírová ka.pl« nad "zázračným" pmaenaai, rozšířen á po z í* e n í p r o t i-  ^utnoborako alovon i  obraze» I I / l ,
leh lýeh empirových lá z n i & volné tak zapojená do j e j ic h  a reá lů . 1 -* U 9 a t r .  J«2Q n .

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Kápl« opravena, omítky tr p í však ve spodních p a r tiích  v » l ín a j íc í  v lk o a t í•
Oplachování střech a  v é iičk y  zbavilo  k ap li z ve lk é  č á a ti dřív^Jel m alebnosti, ktaré X3P.O? ^ třcd očoa .k r»>
J í dodávalf šindelová krytina* Přivé tak n e c i t l iv é ,  č is t ě  u t i l i t á r n ě  opravené 
tar&sní sed s dvířky k prameni před kapličkou*

14. Dřívější i souča.sný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků:  ̂ 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):


